
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 31 del 24-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV

               POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

COPIA

N.31  Del 24-07-17

Registro Generale N. 480

Ufficio: POLIZIA MUNICIP.

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE DEL SERBATOIO DI

GASOLIO DELL'AUTOCARRO ISUZU TG. ED693HN IN DOTAZIONE AL GRUPPO
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE, DA PARTE DELLA DITTA PATRIZIO STORANI
ELETTRAUTO OFF. MECCANICA DI CORRIDONIA. CIG. Z651F74935
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese luglio,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SGOLASTRA ALBERTO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 31 del 24-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.31  Del 24-07-017

Ufficio: POLIZIA MUNICIP.

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ALBERTO
SGOLASTRA

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed
integrazioni, recante le Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture e visto, in particolare, l’art. 125, relativo agli
affidamenti in economia di lavori, servizi, forniture sotto soglia;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il Regolamento attuativo del predetto Codice dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e vista, in
particolare, la Parte IV, Titolo V, relativa all’Acquisizione di
servizi e forniture sotto soglia e in economia;

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al Governo in materia di normativa antimafia e visto, in
particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi
in economia;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di
stabilità per l’anno 2016);

Visto il Regolamento comunale di contabilità;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 31 del 24-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Visto l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e
successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale tutti i
comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni,
servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

Considerato, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente
agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000
euro senza dover ricorrere alle forme di aggregazione previste
dall’art. 33, comma 3-bis del D.lgs. n. 163/2006;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e
successive modifiche ed integrazioni, ai sensi del quale, per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro ed
al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche
amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore a 1.000 euro è ammesso l’affidamento diretto anche
al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Dato atto che si è reso necessario procedere alla manutenzione
ordinaria dell’autocarro “Isuzu” tg. ED693HN in dotazione al Gruppo
Comunale di Protezione Civile, procedendo alla riparazione del
galleggiante del serbatoio del gasolio manodopera ecc.., mediante
l’affidamento diretto del servizio;

Considerato che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 125 del Codice
dei contratti pubblici e dall’art. 330 del relativo Regolamento di
esecuzione, il predetto bene può essere affidato da questa
Amministrazione in economia, mediante ricorso alla procedura di
cottimo fiduciario con affidamento diretto prevista dall’art. 125,
comma 11, ultimo periodo, in quanto trattasi di fornitura di beni
avente valore economico inferiore ad Euro 1.000,00, al netto di
I.V.A.;

 Visto il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia
di lavori, servizi e forniture;

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del
procedimento, ha esperito un’indagine di mercato informale ai sensi e
per gli effetti di cui all’art. 125, comma 11, ultimo periodo del
Codice dei contratti pubblici e nel rispetto di quanto previsto dal
vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori,
servizi e forniture;

Dato atto che è stato acquisito il preventivo di spesa trasmesso da
parte della Ditta “Patrizio Storani Elettrauto e Off. Meccanica”
avente sede in via del Lavoro n. 101/A – 62014 Corridonia (MC), ditta
specializzata che nell’ambito degli incarichi affidati in precedenza
ha dimostrato puntualità, correttezza e precisione, la quale ha
presentato la seguente offerta: 1) Euro 261,73 + I.V.A. di legge al
22% pari ad euro 57,58, per un importo totale di Euro 319,31 per
l’esecuzione manutenzione ordinaria dell’autocarro “Isuzu” tg. ED693HN
in dotazione al Gruppo Comunale di Protezione Civile, mediante



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 31 del 24-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

l’affidamento diretto del servizio di riparazione del galleggiante del
serbatoio del gasolio manodopera ecc..,;

Ritenuto - nell’esercizio della facoltà prevista dal sopra citato art.
125, comma 11 del Codice dei contratti pubblici - che sia conveniente
per l’Ente procedere all’affidamento diretto della suddetta fornitura
di beni alla Ditta “Patrizio Storani Elettrauto e Off. Meccanica”
avente sede in via del Lavoro n. 101/A – 62014 Corridonia (MC),
c.f./p.iva 01113990434, tenuto conto della specificità della fornitura
sopraindicata;

Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del
procedimento ai sensi dell’art. 10 del Codice dei contratti pubblici,
ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice
identificativo della gara (CIG): Z651F74935;

Ritenuto, pertanto, di impegnare allo scopo la spesa di Euro 319,31,
IVA inclusa, al capitolo di spesa n. 7074 “Spesa per la manutenzione e
la riparazione ordinaria degli autoveicoli in dotazione al servizio di
protezione civile” codice 11.01-1.03.02.09.000, di competenza, del
bilancio di previsione per l’anno 2017 e successive variazioni;

Preso atto che, la Ditta “Patrizio Storani Elettrauto e Off.
Meccanica”,  nella persona del suo legale rappresentante, ha
comunicato, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, gli estremi
del conto corrente dedicato ai pagamenti derivanti dalla commessa
contraddistinta dal CIG Z651F74935 e le generalità e il codice
fiscale delle persone delegate ad operare su di essi;

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva
acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione
da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del;

Visti il bilancio di previsione 2017 ed allegati di legge, approvati
con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31.01.2017 e successive
variazioni;

Tutto ciò premesso e considerato,

P R O P O N E

1.  Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui
s’intendono integralmente richiamate – alla Ditta “Patrizio
Storani Elettrauto e Off. Meccanica” avente sede in via del
Lavoro n. 101/A – 62014 Corridonia (MC), c.f./p.iva
01113990434, l’esecuzione della riparazione del galleggiante
del serbatoio del gasolio manodopera ecc.., mediante
l’affidamento diretto del servizio all’autocarro “Isuzu” tg.
ED693HN in dotazione al Gruppo Comunale di Protezione Civile,
per l’importo totale di Euro 319,31, I.V.A. inclusa;

2 Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo
complessivo di euro 319,31 di cui Euro 261,73 per il valore del
servizio ed euro 57,58 per l’importo dell’IVA per la
riparazione del galleggiante del serbatoio del gasolio
manodopera ecc., mediante l’affidamento diretto del servizio,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 31 del 24-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

sul capitolo di spesa n. 7074 “Spesa per la manutenzione e la
riparazione ordinaria degli autoveicoli in dotazione al
servizio di protezione civile” codice 11.01-1.03.02.09.000, di
competenza, del bilancio di previsione per l’anno 2017 e
successive variazioni;

3 Di impegnare – procedendo, altresì, alla relativa
registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del D.lgs. n. 118/2011
– la somma complessiva di euro 510,92, di cui:

a)     euro 261,73 a favore della Ditta “Patrizio Storani
Elettrauto e Off. Meccanica” avente sede in via del Lavoro n.
101/A – 62014 Corridonia (MC), c.f./p.iva 01113990434,;

b)    euro 57,58, a titolo di I.V.A. al 22%,  da versare
all’Agenzia delle Entrate;

4 Di provvedere alla liquidazione della suddetta spesa mediante
determinazione da parte del responsabile del settore
competente;

5 Di dare atto che ai sensi della Legge n. 136/2010 e D.L. n.
187/2010, nonché della determinazione n. 8 del 18/11/2010
dell'A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è
il seguente Z651F74935;

6 Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi
della Legge n. 241/1990, è il dipendente: Cap. Alberto
Sgolastra;

7 Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio
Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e
l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ALBERTO SGOLASTRA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 31 del 24-07-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE DEL
SERBATOIO DI GASOLIO DELL'AUTOCARRO ISUZU TG. ED693HN IN DOTAZIONE AL
GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE, DA PARTE DELLA DITTA PATRIZIO
STORANI ELETTRAUTO OFF. MECCANICA DI CORRIDONIA. CIG. Z651F74935 e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Polizia Municipale e Protezione
Civile;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del provvedimento con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi e per gli
effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ALBERTO SGOLASTRA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SGOLASTRA ALBERTO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 24-07-2017
Il Responsabile del Provvedimento

SGOLASTRA ALBERTO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 31-07-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  24-07-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SGOLASTRA ALBERTO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 31 del 24-07-2017  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 29-07-2017


